
348 ANNUAIRE DO CANADA, 1905 

GOUVERNEURS GÉNÉRAUX DU CANADA, 1867-1906. 

Nom. Date de la 
nomination. 

Date d'entrée 
en fonction. 

Le très hon. 
Le très hon. 
Le très hon. 
Le très hon. 

etc 
Le très hon. 
Le très hon. 
Le très hon. 
Le très hon. 
Le très hon. 

vicomte Monck, C.C.M.G 
lord Lisgar, C.C.M.G. (Sir John Young) 
le comte de Dufferin, O.P., C.C.B., C.C.M. 
le marquis de Lorne, C.C., C.C.M.G., B 

le marquis de Lansdowne, C.C.M.G., e tc . 
lord Stanley de Preston, C.C.B 
le comte d'Aberdeen, C . C , C.C.M.G 
le comte de Minto, C.C.M.G 
le comte Grey, C .C .M.G 

1er juin 
29 déc. 
22 mai 

5 oct. 
18 août 
1er mai 
22 mai 
30 juil. 
26 sept. 

1867 
1868 
1872 

1878 
1883 
1888 
1893 
1898 
1904 

1er juil. 
2 fév. 

25 juin 

25 nov. 
23 oct. 
11 juin 
18 sept. 
12 nov. 
10 déc. 

1867 
1869 
1872 

1878 
1883 
1888 
1893 
1898 
1904 

LIEUTENANTS GOUVERNEURS DES PROVINCES, 1867-1906. 

Ontario 

Québec . 

Nouvelle-Ecosse 

Major-général H. W. Stisted 
L'hon. W. P. Howland 

n John W. Crawford 
„ D. A. Macdonald 
n John Beverley Robinson 
n Sir Alexander Campbell 
u Geo. A. Kirkpatrick , 
n Sir Oliver Mowat 
M Mortimer Clark 

L'hon. Sir N. F. Belleau 
„ SirN. F. Belleau 
ii René Edouard Caron 
n Luc Letellier de St. Just . . . 
n Théodore Robitaille ' 
n L. F . R. Masson 
M A.R.Angers 
n Sir J . A. Chapleau 
n L. A. Jette 
u L. A. Jette (second terme) 

Lieut.-général Sir W. F. Williams 
Major-général Sir C. Hastings Doyle . . . . . . 
Lieut.-général Sir C. Hastings Doyle 
Sir E. Kenny, (suppléant) / 
L'hon. Joseph Howe 

A. G. Archibald 
Matthew Henry Richey 
A. W. McLelan 
Malachy Bowes Daly 
Malachy Bowes Daly (second terme) 
Alfred G. Jones 
Duncan C. Fraser . . . . 

1er juil. 
14 ,, 
5 nov. 

18 mai 
30 juin 
8 fév. 

30 mai 
18 nov. 
20 avril 

1er juil. 
31 janv. 
11 fév. 
15 déc. 
26 juil. 
7 nov. 

24 oct. 
5 déc. 
2 fév. 

1er juil. 
18 oct. 
31 janv. 
13 mai 
1er n 
4 juil. 
4 n 
9 n 
11 „ 
) 29 ,. 

août 
mars 

1867 
1868 
1873 
1875 
1880 
1887 
1892 
1897 
1903 

1867 
1868 
1873 
1876 
1879 
1884 
1887 
1892 
1898 
1903 

1867 
1867 
1868 
1870 
1873 
1873 
1883 
1888 
1890 
1895 
1900 
1906 


