GOUVERNEURS GÉNÉRAUX DU CANADA, 1867-1906.

Nom.	Date de la nomination.		Date d'entrée en fonction.	
Le très hon, vicomte Monck, C.C.M.G	1er juin		1er juil.	1867
Le très hon. lord Lisgar, C.C.M.G. (Sir John Young) Le très hon. le comte de Dufferin, C.P., C.C.B., C.C.M.G Le très hon. le marquis de Lorne, C.C., C.C.M.G., B.C.,	22 mai		2 fév. 25 juin	$1869 \\ 1872$
etc	5 oct.		25 nov.	1878
Le très hon, le marquis de Lansdowne, C.C.M.G., etc Le très hon, lord Stanley de Preston, C.C.B			23 oct. 11 juin	1883 1888
Le très hon, le comte d'Aberdeen, C.C., C.C.M.G			18 sept.	1893
Le très hon, le comte de Minto, C.C.M.G	30 juil.	1898	12 nov.	1898
Le très hon, le comte Grey, C.C.M.G.	26 sept.	1904	10 déc.	1904

LIEUTENANTS GOUVERNEURS DES PROVINCES, 1867-1906.

Province. Ontario	Nom.	Date de la nomination.	
	L'hon. W. P. Howland John W. Crawford D. A. Macdonald John Beverley Robinson Sir Alexander Campbell	ler juil. 14 " 5 nov. 18 mai 30 juin 8 fév. 30 mai 18 nov. 20 avril	1867 1868 1873 1875 1880 1887 1892 1897 1903
Québec	Sir N. F. Belleau Réné Edouard Caron Luc Letellier de St. Just Théodore Robitaille L. F. R. Masson	2 fév.	1867 1868 1873 1876 1879 1884 1887 1892 1898 1903
Nouvelle-Ecosse	Major général Sir C. Hastings Doyle Lieut. général Sir C. Hastings Doyle Sir E. Kenny, (suppléant). L'hon. Joseph Howe. A. G. Archibald. Matthew Henry Richey. A. W. McLelan Malachy Bowes Daly. Malachy Bowes Daly. Alfred G. Jones	31 janv. 13 mai 1er " 4 juil. 4 " 9 " 11 " 29 "	1867 1868 1870 1873 1873 1883 1886 1890 1895 1900